
 
 

 
 
 
 
 
 

SEGRETARIO GENERALE 
SEGRETERIA GENERALE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94 DEL 18/02/2020 

 
  

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE ELENCO DI PROFESSIONISTI A CUI AFFIDARE GLI 

INCARICHI DI RAPPRESENTANZA E DIFESA TECNICA IN GIUDIZIO 
DELL'ENTE.- 

 
 
 
 
 
 
Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.                          
 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30 gennaio 2020, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2020-2022; 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 30 gennaio 2020, esecutiva ai sensi di 

Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 ai 
sensi degli artt. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/00; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 13 maggio 2019 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione – PEG per l’anno 2019 e che con il medesimo atto i responsabili di 
settore sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi; 

• l’art. 16 del vigente Regolamento di Contabilità stabilisce che il PEG verrà approvato entro 
20 giorni dall’approvazione del Bilancio di previsione da parte del Consiglio Comunale. 

 
Richiamata: 

• la determinazione dirigenziale n. 14 del 16/01/2020 con la quale è stato approvato l’avviso 
pubblico per la formazione di un elenco di professionisti a cui affidare gli incarichi di 
rappresentanza e difesa tecnica in giudizio dell’ente, ai sensi del regolamento approvato 
con delibera del Commissario Straordinario n. 71 del 05.11.2015; 

• la determinazione dirigenziale n. 14 del 16/01/2020 con la quale è stato riaperto per l’anno 
2020 l’elenco per il conferimento ad avvocati degli incarichi di rappresentanza e difesa del 
Comune di Pioltello tramite un avviso pubblico con dicitura: “AVVISO PER LA 
FORMAZIONE DI UN ELENCO PER IL CONFERIMENTO AVVOCATI ESTERNI 
ALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DEGLI INCARICHI DI RAPPRESENTANZA E 
DIFESA TECNICA IN GIUDIZIO DELL’ENTE; 

DATO ATTO: 
• che al protocollo dell’ente sono giunte n. 69 domande di professionisti per l’inserimento 

nell’elenco comunale per l’affidamento di incarichi di rappresentanza e difesa tecnica in 
giudizio dell’ente; 

• che, a seguito dell’istruttoria svolta, è stato formato l’elenco di avvocati allegato al presente 
atto che si ritiene di approvare; 

 
 

DETERMINA 
1. Di approvare l’elenco di professionisti allegato al presente atto, quale parte integrante dello 

stesso, per l’affidamento degli incarichi di assistenza e patrocinio in giudizio del Comune di 
Pioltello risultante dall’integrazione di istruttoria effettuata per le motivazioni indicate nelle 
premesse del presente atto; 

2. Di procedere alla pubblicazione dell’elenco all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale; 
3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa e 

pertanto è esecutiva dalla data di sottoscrizione; 
 
Pioltello, 18/02/2020 
 

IL DIRIGENTE 
CARLINO DIEGO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 




